
平成2９年主要死因別死亡数及び死亡割合　　　　　　　　　

東京都 116,451 34,030 29.2 17,713 15.2 7,961 6.8 8,914 7.7 1,220 1.0 1,582 1.4 1,852 1.6 1,818 1.6 8,705 7.5 2,843 2.4 1,936 1.7 27,877 23.9
区部 78,278 23,054 29.5 11,819 15.1 5,264 6.7 5,977 7.6 845 1.1 1,082 1.4 1,365 1.7 1,221 1.6 5,700 7.3 1,943 2.5 1,352 1.7 18,656 23.8
市部 36,838 10,681 29.0 5,659 15.4 2,573 7.0 2,809 7.6 358 1.0 481 1.3 469 1.3 583 1.6 2,859 7.8 875 2.4 571 1.6 8,920 24.2
郡部 970 206 21.2 164 16.9 103 10.6 105 10.8 13 1.3 14 1.4 12 1.2 10 1.0 98 10.1 13 1.3 5 0.5 227 23.4
島部 365 89 24.4 71 19.5 21 5.8 23 6.3 4 1.1 5 1.4 6 1.6 4 1.1 48 13.2 12 3.3 8 2.2 74 20.3
大島町 124 32 25.8 30 24.2 6 4.8 6 4.8 2 1.6 2 1.6 2 1.6 3 2.4 11 8.9 4 3.2 1 0.8 25 20.2
利島村 1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 100.0 0 0.0
新島村 45 20 44.4 7 15.6 2 4.4 2 4.4 1 2.2 0 0.0 1 2.2 0 0.0 2 4.4 2 4.4 0 0.0 8 17.8
神津島村 17 3 17.6 5 29.4 0 0.0 4 23.5 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 5.9 1 5.9 0 0.0 0 0.0 3 17.6
三宅村 41 14 34.1 6 14.6 2 4.9 2 4.9 0 0.0 2 4.9 0 0.0 0 0.0 3 7.3 3 7.3 0 0.0 9 22.0
御蔵島村 2 1 50.0 1 50.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0
八丈町 123 17 13.8 20 16.3 11 8.9 8 6.5 1 0.8 1 0.8 3 2.4 0 0.0 30 24.4 3 2.4 5 4.1 24 19.5
青ヶ島村 1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 100.0 0 0.0
小笠原村 11 2 18.2 2 18.2 0 0.0 1 9.1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 9.1 0 0.0 0 0.0 5 45.5

不慮の事故

区　分

死亡総数 悪性新生物 糖尿病
心疾患（高血圧

性を除く）
脳血管疾患

割合
(%)

割合
(%)

自　殺 その他

(人)
死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

肺炎
慢性閉塞性肺

疾患
肝疾患 腎不全 老　　衰

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

割合
(%)

資料:「人口動態統計　平成29年」 東京都福祉保健局

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

割合
(%)

死亡数
(人)

29.2  

24.4  

25.8  

0.0  

44.4  

17.6  

34.1  

50.0  

13.8  

0.0  

18.2  

15.2  

19.5  

24.2  

0.0  

15.6  

29.4  

14.6  

50.0  

16.3  

0.0  

18.2  

6.8  

5.8  

4.8  

0.0  

4.4  

0.0  

4.9  

0.0  

8.9  

0.0  

0.0  

7.7  

6.3  

4.8  

0.0  

4.4  

23.5  

4.9  

0.0  

6.5  

0.0  

9.1  

7.5  

13.2  

8.9  

0.0  

4.4  

5.9  

7.3  

0.0  

24.4  

0.0  

9.1  

2.4  

3.3  

3.2  

0.0  

4.4  

0.0  

7.3  

0.0  

2.4  

0.0  

0.0  

1.7  

2.2  

0.8  

100.0  

0.0  

0.0  

0.0  

0.0  

4.1  

100.0  

0.0  

23.9  

20.3  

20.2  

0.0  

17.8  

17.6  

22.0  

0.0  

19.5  

0.0  

45.5  

0% 20% 40% 60% 80% 100%

東京都 

島部 

大島町 

利島村 

新島村 

神津島村 

三宅村 

御蔵島村 

八丈町 

青ヶ島村 

小笠原村 

主要死因別死亡割合 

悪性新生物 

心疾患（高血圧性を除く） 

肺炎 

脳血管疾患 

糖尿病 

慢性閉塞性肺疾患 

肝疾患 

腎不全 

老  衰 

不慮の事故 

自 殺 

その他 


