平成29年主要死因別死亡数及び死亡割合

区分	死亡総数	悪性新生物		心疾患(高血圧 性を除く)		肺炎		脳血管疾患		糖尿病		慢性閉塞性肺 疾患		肝疾患		腎不全		老衰		不慮の事故		自殺		その他	
	(人)	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	創念	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	割%	死亡数 (人)	割合 (%)	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	割合(%)	死亡数 (人)	割合 (%)
東京都	116,451	34,030	29.2	17,713	15.2	7,961	6.8	8,914	7.7	1,220	1.0	1,582	1.4	1,852	1.6	1,818	1.6	8,705	7.5	2,843	2.4	1,936	1.7	27,877	23.9
区部	78,278	23,054	29.5	11,819	15.1	5,264	6.7	5,977	7.6	845	1.1	1,082	1.4	1,365	1.7	1,221	1.6	5,700	7.3	1,943	2.5	1,352	1.7	18,656	23.8
市部	36,838	10,681	29.0	5,659	15.4	2,573	7.0	2,809	7.6	358	1.0	481	1.3	469	1.3	583	1.6	2,859	7.8	875	2.4	571	1.6	8,920	24.2
郡部	970	206	21.2	164	16.9	103	10.6	105	10.8	13	1.3	14	1.4	12	1.2	10	1.0	98	10.1	13	1.3	5	0.5	227	23.4
島部	365	89	24.4	71	19.5	21	5.8	23	6.3	4	1.1	5	1.4	6	1.6	4	1.1	48	13.2	12	3.3	8	2.2	74	20.3
大島町	124	32	25.8	30	24.2	6	4.8	6	4.8	2	1.6	2	1.6	2	1.6	3	2.4	11	8.9	4	3.2	1	0.8	25	20.2
利島村	1	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	1	100.0	0	0.0
新島村	45	20	44.4	7	15.6	2	4.4	2	4.4	1	2.2	0	0.0	1	2.2	0	0.0	2	4.4	2	4.4	0	0.0	8	17.8
神津島村	17	3	17.6	5	29.4	0	0.0	4	23.5	0	0.0	0	0.0	0	0.0	1	5.9	1	5.9	0	0.0	0	0.0	3	17.6
三宅村	41	14	34.1	6	14.6	2	4.9	2	4.9	0	0.0	2	4.9	0	0.0	0	0.0	3	7.3	3	7.3	0	0.0	9	22.0
御蔵島村	2	1	50.0	1	50.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0
八丈町	123	17	13.8	20	16.3	11	8.9	8	6.5	1	0.8	1	8.0	3	2.4	0	0.0	30	24.4	3	2.4	5	4.1	24	19.5
青ヶ島村	1	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	1	100.0	0	0.0
小笠原村	11	2	18.2	2	18.2	0	0.0	1	9.1	0	0.0	0	0.0	0	0.0	0	0.0	1	9.1	0	0.0	0	0.0	5	45.5

資料:「人口動態統計 平成29年」 東京都福祉保健局

